
Druhy podmětu 

Rozlišujeme podmět: 

1) vyjádřený  

– např. Pes vrčel na souseda. 

2) nevyjádřený  

– např. Byli jsme v kině. 

3) všeobecný 

– např. Zuby si čistíme pravidelně. 

 

Podmět vyjádřený 

• je ve větě přímo uvedený, např. Tomáš jede na kole. 

• několikanásobný podmět  

– vyjádřen několika výrazy 

– např. Po dešti se v lese objevily hříbky, křemenáče, bedly a holubinky. 

– jednotlivé členy oddělujeme čárkou, poslední dva členy spojujeme spojkou 

 

Podmět nevyjádřený 

• není ve větě uveden přímo 

• můžeme jej znát z předchozí věty: 

např. Babička sbírala houby. Našla jich mnoho. (babička/ona) 

• poznáme jej z tvaru určitého slovesa: 

např. Každý den chodíme do školy pěšky. (my) 

 

Podmět všeobecný 

• podmět není ve větě vyjádřen, rozumí se jím široký okruh lidí, které neumíme přesně 

pojmenovat (věty obecné platnosti) 

• např. Ruce si myjeme mýdlem. 

          Říkali to v rádiu. 

                    Co dávají dnes v kině? 

 


